
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011000202

202

Nº 7, quinta-feira, 10 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições e com
fundamento no art. 43, VI, da Lei Federal n° 8.666/93, resolve: ADJUDICAR o item,
perfazendo o valor total de R$ 1.962.722,53 (um milhão, novecentos e sessenta e dois mil
e setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e três centavos), à Empresa RIO UNA
SERVIÇOS GERAIS EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 08.488.802/0001-02, e HOMOLOGAR o
Processo Licitatório nº 040/2018 - CPL/G na modalidade Tomada de Preços nº 01/2018
CPL/G, cujo objeto contratação de empresa especializada na execução das obras da 1°
etapa das redes de esgoto do loteamento Severino Afonso (Afonsinho) na zona urbana do
município de Caruaru e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação da empresa vencedora.

Caruaru - PE, 9 de janeiro de 2019
HENRIQUE CÉSAR FREIRE DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1/2019. OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de Material
Hospitalar para atender à Secretária de Saúde, deste Município, de acordo com as
especificações, quantidades e valores estimados discriminados no Anexo I - Termo de
Preferência. Abertura: 22/01/2019 às 09hs. Informações: Portal da Transparência -
www.cedro.pe.gov.br ou através do e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2019. OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de Material de
Laboratório para atender à Secretária de Saúde, deste Município, de acordo com as
especificações, quantidades e valores estimados discriminados no Anexo I - Termo de
Preferência. Abertura: 22/01/2019 às 13hs. Informações: Portal da Transparência -
www.cedro.pe.gov.br ou através do e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3/2019. OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de
Medicamentos para atender à Secretária de Saúde, deste Município, de acordo com as
especificações, quantidades e valores estimados discriminados no Anexo I - Termo de
Preferência. Abertura: 23/01/2019 às 09hs. Informações: Portal da Transparência -
www.cedro.pe.gov.br ou através do e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro - PE, 8 de janeiro de 2019
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE DO PAULISTA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018

Processo nº 93/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
mobiliários (Carteiras escolares), para atender a educação infantil da rede municipal de
ensino. HOMOLOGO, nos termos do Parecer do Pregoeiro, à empresa vencedora:
ACOPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
09.537.181/0001-64, com sede na Rua João Manuel Pontual, nº 70 - Centro, na cidade de
Escada/PE, com proposta no valor global de: R$ 542.536,08 (Quinhentos e quarenta e dois
mil, quinhentos e trinta e seis reais e oito centavos). Paulista, 07/01/2019.

GILBERTO GONÇALVES FEITOSA JÚNIOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

PROCESSO Nº 1/2019.
Objeto: Constitui objeto da presente licitação Aquisição de Equipamentos/permanente
destinados a Atenção básica- PSF recurso oriundo de emenda parlamentar referente a
saldos restantes e itens não adquiridos das propostas nº 11472475000/1160-01,
11472475000/1150-01 e 11472475000/1160-04 conforme termo de referência Anexo I
deste edital. Total do Valor Estimado em R$ 145.618,80 (cento e quarenta e cinco mil
seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos). Abertura: 23/01/2019 às 9hs, Inform. e
obtenção dos editais na CPL da Prefeitura, sito à R. Desembargador Felismino Guedes, 135-
Centro, os interessados poderão ler e obter o texto integral do Edital, do horário das 07:00
às 13:00h ou através de solicitação via e-mail: licitacao@cupira.pe.gov.br.

Cupira - PE, 9 de janeiro de 2019
PAULO MARQUES

Pelo Fundo Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa nº 16/2018 - Proc. Licitatório nº 95/2018. Contrato nº 183/2018. LO C AT Á R I O :
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. LOCADOR: JOSÉ ALDO MARIANO DA SILVA -
CPF nº 415.941.934-87. Objeto: Locação de imóvel situado à Rua Professor Marcos da
Fonseca, nº 205- Heliópolis - Garanhuns-PE, destinado a sediar a UNIDADE DE
ACOLHIMENTO - ABRAÇAR II, neste município. Valor Mensal: R$ 2.000,00. Vigência: 02 de
Dezembro de 2018 à 02 de Dezembro de 2019.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Proc. Licitatório nº 1/2019. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar
os serviços de construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde - UBS - Manoel Camelo,
localizada no bairro Francisco Simão dos Santos Figueira no Município de Garanhuns/PE.
Valor Máximo Admitido: R$ 860.066,93. Abertura 11/02/2019, às 10:30h (Horário de
Brasília). Edital disponível no site www.garanhuns.pe.gov.br ou na CPL, sito à Rua 13 de
Maio, s/n - Sala 4 (Anexo ao Antigo Fórum). Informações: (87)3762-7019.
pmg.licitacao@gmail.com.

NILVA MARIA MENDES DE SÁ
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

DE ITAPISSUMA - ITAPISSUMA-PREV
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 5/2018 - Pregão nº 002/2018 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA NA
ÁREA DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA E DIREITO PREVIDENCIÁRIO E REAPRESENTAÇÃO
JURÍDICA AO FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA, ITAPISSUMA- PREV.
- Contrato Nº 006/2018 - Contratado: EDUARDO BARROS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob nº 14.327.385/0001-00. Valor Contratado: R$
96.000,00(noventa e seis mil reais). ITAPISSUMA/PE de segunda à sexta - feira das 8:00 às
13:00 horas. André Guedes da Silva - Pregoeiro. Silvana Maria bezerra potes monteiro.
Itapissuma (PE), 27 de dezembro 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO Nº 3/2018

O Instituto de Previdência dos Servidores públicos de Itapissuma torna público,
para conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão nº 3/2018 visando a
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO DOS APOSENTADOS DO ITAPISSUMA PREV MUNICIPAL
DE ITAPISSUMA-PE E CONCESSÃO DE CRÉDITO CONSIGNADO EM FOLHA DE PAGAMENTO,
realizada em 28 de dezembro de 2018, às 09horas foi considerada DESERTA, por não
comparecerem interessados ao certame. ITAPISSUMA/PE de segunda à sexta - feira das
8:00 às 13:00 horas. Silvana Maria bezerra potes monteiro.

Itapissuma - PE, 7 de janeiro de 2019
ANDRÉ GUEDES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 27/2018

O Pregoeiro Oficial do Município de Itaquitinga-PE, comunica a V. Sas, que por
necessidade de adequação no respectivo edital e seus anexo, fica adiada em sine die a
licitação na modalidade Pregão Presencial de Registro de Preços n.º 27/2018. Objeto:
OBJETO: Fornecimento parcelado de Material de Consumo Médico Hospitalar,
Medicamentos, Farmácia Básica e Injetável. Ficando a nova data ser informada
posteriormente. Outras informações poderão ser obtido diretamente no Setor de Licitações
desta municipalidade, com endereço na Avenida Antônio Carlos de Almeida, nº 68, Centro
- Itaquitinga-PE, no horário compreendido entre 08h às 13h ou solicitado através do e-mail:
cpl.itaquitinga2018@gmail.com.

Itaquitinga - PE, 8 de janeiro de 2019
JOSELITO ANTÔNIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Processo Licitatório Nº 1/2019 Pregão Eletrônico Nº 1/2019 Licitação Nº 743862. Objeto
Aquisição de 01 Analisador Automático para Hematologia destinados as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde do Município de Lagoa do Ouro-PE. Início do acolhimento das
propostas: a partir do dia: 10/01/2019 às 13:00h Limite para acolhimento das propostas:
dia 23/01/2019 as 08:00 Abertura das Propostas: dia 23/01/2019 as 08:00 Início da sessão
de disputa: às 10:30h do dia 23/01/2019. Valor (R$): 90.000,00 - Referência de tempo:
horário de Brasília. O edital completo será disponibilizado para consulta e cópia
exclusivamente na internet no endereço: www.licitacoes-e.com.br - Informações e Edital:
Junto à CPL de segunda a sexta-feira de 08:00 às 12:00h, na Rua do Progresso, 38- Centro
- Lagoa do Ouro - PE, CEP: 55.320-000, ou pelo Fone-fax (87) 3785-1187.

Lagoa do Ouro - PE, 9 de janeiro de 2019
CICERO LEANDRO VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DO LIMOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Processo Nº 1/2019. CPL. Compra. Tipo menor preço. Aquisição de Equipamentos
Eletrônicos (Tablet) para inserção dos dados da produção durante os trabalhos de campo
dos Agentes Comunitários de Saúde do Município de Limoeiro - PE. Valor: R$236.962,50.
Data e Local da Sessão de Abertura: 22/01/2019 às 09:00h. Praça Comendador Pestana,
113, Centro, Limoeiro - PE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 12/2009. Edital, anexos e outras
informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura,
cpl.limoeiro@gmail.com ou através do Fone: (81) 3628-9700, no horário das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-mail:
cpl.limoeiro@gmail.com.

Limoeiro, 8 de janeiro de 2019.
MARCO ANTÔNIO DA COSTA BARBOSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2018

PL 18/2018. CPL: O Prefeito torna público que às 09:00hs, do dia 1/2/2019, na Sala da CPL
da Prefeitura na Rua Jose Miranda, 901, Centro, realizará licitação, modalidade
Chamamento publico, com a finalidade de realizar um processo Licitatório para Aquisição
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para o
período de 06 meses no exercício de 2019. Valor Estimado: R$ 41.273,33. Editais e anexos:
site www.moreilandia.pe.gov.br ou no endereço da sessão no horário 8h às 12h, de seg. a
sexta-feira.

Moreilândia - PE, 9 de janeiro de 2019
RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-10T00:08:39-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




